
222
DOM/ES - Edição Nº2.683

quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DECRETO Nº 004/2025

OFICIALIZA O APOIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIANA À CONFERÊNCIA 
REGIONAL DE MEIO AMBIENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a importância do diálogo regional para 
a construção de políticas climáticas e ambientais,

DECRETA:

Art. 1º Fica oficializado o apoio da Prefeitura 
Municipal de Viana à Conferência Regional de Meio 
Ambiente, organizada pelo Coletivo Jovem Capixaba 
pelo Meio Ambiente e pelo Instituto Eniyan, a ser 

realizada no dia 25 de janeiro de 2025, no município 
de Vila Velha.

Art. 2º A Prefeitura colaborará com a organização 
e mobilização do evento, reforçando o compromisso 
com a promoção de políticas públicas voltadas à 
sustentabilidade e ao enfrentamento das mudanças 
climáticas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 14 de janeiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1471517

Edital

RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA publica o resultado das inscrições do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES 
PARA MINISTRAR CURSOS, habilitados/classificados na primeira etapa, conforme os requisitos, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC.

Área: Instrutor Nível Superior - Tecnologia da Informação
Código da Área: 02

NOME DO CANDIDATO HABILITADO/ CLASSIFICADO INABILITADO DESCLASSIFICADO
 1 Claudistone Pereira da 

Rocha
X - -

Área: Instrutor Nível Superior - Beleza Estética e Cosmética
Código da Área: 16

NOME DO CANDIDATO H A B I L I T A D O / 
CLASSIFICADO

INABILITADO DESCLASSIFICADO

 1 Misleni de Oliveira Sales Gabriel  X  - - 

Área: Instrutor Nível Superior - Administração e Negócios
Código da Área: 20

NOME DO CANDIDATO H A B I L I T A D O / 
CLASSIFICADO

INABILITADO DESCLASSIFICADO

 1 Maria de Fatima Souza  X  - - 

Viana, 13 de janeiro de 2025.

Brunela de Souza Valiatti Augusto
Presidente da Comissão de Avaliação de Chamamento Público para Instrutores
Portaria nº 276/2024

Protocolo 1471093

PEDAGOGO
# CANDIDATO SITUAÇÃO CADEIRA DE ORIGEM CADEIRA DE DESTINO
1 ROSIMERE LINDA FIGUEIRA 

NUNES
NÃO COMPARECEU PEDAGOGO - EMEF DR. ARCÍLIO TONONI / 

VESPERTINO
 

2 TEREZA REGINA MURARI 
POLEZE

MANTEVE CADEIRA PEDAGOGO - CMEI MARIA DE LOURDES 
COUTINHO PASSOS / VESPERTINO

 

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500300037003000370033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




